
Mes 2019 2020 Var% Acum. 2019 Acum.2020 Var%

Enero                7.247                8.241 13,7%                7.247                8.241 13,7%

Febrero              12.242                8.999 -26,5%              19.489              17.240 -11,5%

Marzo              11.233                6.613 -41,1%              30.722              23.853 -22,4%

Abril              10.932                       -   -100,0%              41.654              23.853 -42,7%

Mayo              10.769                1.519 -85,9%              52.423              25.372 -51,6%

Junio                8.263                4.373 -47,1%              60.686              29.745 -51,0%
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Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Fuente: Departamento de Estudios Económicos de ADIMRA en base a ADEFA

Mes 2019 2020 Var% Acum. 2019 Acum.2020 Var%

Enero                7.556              12.442 64,7%                7.556              12.442 64,7%

Febrero              20.420              17.134 -16,1%              27.976              29.576 5,7%

Marzo              17.994              12.551 -30,2%              45.970              42.127 -8,4%

Abril              19.362                       -   -100,0%              65.332              42.127 -35,5%

Mayo              19.511                3.283 -83,2%              84.843              45.410 -46,5%

Junio              15.653              11.284 -27,9%            100.496              56.694 -43,6%
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Fuente: Departamento de Estudios Económicos de ADIMRA en base a ADEFA

Mes 2019 2020 Var% Acum. 2019 Acum.2020 Var%

Enero              14.803              20.683 39,7%              14.803              20.683 39,7%

Febrero              32.662              26.133 -20,0%              47.465              46.816 -1,4%

Marzo              29.227              19.164 -34,4%              76.692              65.980 -14,0%

Abril              30.294                       -   -100,0%            106.986              65.980 -38,3%

Mayo              30.280                4.802 -84,1%            137.266              70.782 -48,4%

Junio              23.916              15.657 -34,5%            161.182              86.439 -46,4%
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Fuente: Departamento de Estudios Económicos de ADIMRA en base a ADEFA

Evolución de Producción de Automóviles (en unidades)

Evolución de Producción de Utilitarios (en unidades)

Evolución de Producción de Automóviles y Utilitarios (en unidades)


